G-16
®
 e
in
ge
tra
ge
ne

1-Phasen Ausgang
bis 430/500 VA
Eingang Ausgang Leistung Bestellbezeichnung
UE nom PA stat./dyn.
V DC V DC VA
18 - 32 24 230V / 50Hz 350/430 WER.H1.24.230.035/043
16,8 - 34 dyn.1)
25 - 47 36 230V / 50Hz 430/500 WER.H1.36.230.043/050
21,6 - 51 dyn.1)
50 - 94 72 230V / 50Hz 430/500 WER.H1.72.230.043/050
43 - 101 dyn.1)
77 - 143 110 230V / 50Hz 430/500 WER.H1.10.230.043/050
66 - 154 dyn.1)
1) Bei der dyn. minimalen Eingangsspannung sinkt UA auf 0,93 x 230V AC
Mechanikanpassung: auf Anfrage
Einmalige Projektierungskosten:                                                                         auf Anfrage
Modifi kationskosten für mögliche Änderungen obiger Daten:                           auf Anfrage
Ausgangsfrequenz 60Hz / 400Hz / 115Veff:
* auf Anfrage
auf Anfrage
Batterie-Wechselrichter
am Batterienetz 24/36/72/110VDC
Stand: 12/15
88
89
90
91
92
93
94
95
96
16 22 26 36 45 52 72 100 110 130 150
Ue/V
/%
WER-H1.24
WER-H1.36 WER-H1.72
WER-H1.10
Wirkungsgradkennlinie WER.H1
Hauptmerkmale:
Eingang:
• 24/36/72/110V Batterie
• EMV / Störgrößen EN50121-3-2
• Defi nierter Einschaltpunkt
 mit Amplituden-/Zeit-Hysterese
• Integraler Leistungshochlauf
• Leerlaufl eistung ca. 17W
• Leistungs-Sleepmode <2mA (-Inhibit)
 fl oating / polaritätsunabhängig / surgefest
 10 - 154V / 2mA = ON (offen = OFF)
• AC-OFF: 10-90V/2mA (offen=ON), surgefest
• Sicherung kundenseitig
• geringe 100Hz Stromwelligkeit zum Eingang
• Anschluss: Wago-Federklemme 16mm²
Ausgänge:
• 1Ph/2Ph-Sinus-Spannung
• EMV / Störgrößen EN50121-3-2
• Toleranz ± 2% = f(UE/IA/TU)
• UA -7% bei UE = <0,7 x Unenn 1)
• Dynamische Überlast 5s / Wiederanlauf 45s 3)
• Überwachung des Effektiv-Stromes
• I²t-Überlastschutz der dynamischen Überlast 3)
• Ausregelzeit ∆Ι=50% < 2 ms
• Klirrfaktor <1,5%
• Leerlauf- / kurzschlussfest
• U- bzw. f/U-Anlauf (eingest. U-Anlauf)
• Anschlüsse:
 Leistung:             Wago-Federklemme 4mm²